
 
 

Vyber písmeno, které odpovídá sloupečku se správným určením mluvnických kategorií.  
Vyluštíš tak latinský název nejkrásnějšího zvířete. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Latinský název:  
 

        
 

       

kope m., č. j. 3. os, č. j. 3. os, č. mn.   O A I 

větve ž., č. mn. 2. os., č. j. m., č. mn.   I U E 

svoboda s., č. j. s., č. mn. ž., č. j.   K M L 

myslíme 1. os., č. mn. 1. os., č. j. 3. os., č. mn.   U V Z 

čti ž., č. j. 2. os., č. j. 3. os, č. j.   P R B 

dary m., č. mn. m., č. j. ž., č. mn.   U Y N 

pracují 3. os., č. j. 1. os., č. mn. 3. os., č. mn.   Z J S 

bernardýn 1. os., č. j. m., č. j. m., č. mn.   G F CH 

housata ž., č. mn. s., č. mn. 2. os., č. mn.   H U D 

zářím 1. os., č. j. 1. os., č. mn. ž., č. j.   L T I 

sluníčko 3. os., č. j. s., č. j. s., č. mn.   S G W 

poezie s., č. mn. s., č. j. ž., č. j.   C O E 

lezete 2. os., č. mn. 2. os., č. j. 3. os, č. mn.   N M Q 

sníš 3. os., č. mn. ž., č. mn. 2. os., č. j.   B Z S 

Jméno: 



 

Překlad latinského názvu zní ohnivě červená kočka. Tušíš už, jaké zvíře se za ním skrývá? Ještě ne? Tak pokračuj v další 
doplňovačce. 
 
Pokud doplníš správně písmena na vynechaná místa, všechna velká písmena dávají dohromady český název této šelmy: 

 

__ (m / M)ěsto  __ (p / P)rostějov, _ (s / S)větadíl  __ (a / A)ntarktida, __ (n / N)oemova   

__ (a / A)rcha, __ (e / E)lektrárna  __ (d / D)ukovany, __ (p / P)es __ (a / A)lík, __ (j /  J)ižní  

__ (č / Č)echy,  __ (s /S)everní  __ (e /E)vropa, __ (r /R)enatin  __(d / D)eštník, __ (ř / Ř)eka   

__ (v / V)ltava, __ (e, E)disonův __ (v / V)ynález, __ (n / N)árodní  __ (d / D)ivadlo, __ (á / Á)mos  

 

 

 

 

Který z těchto živočichů je tedy ailurus fulgens? Pokud nevíš, podívej se do encyklopedie. 

 

 

             


